pelo douto Juízo da Única Vara Cível da Comarca de Rorainópolis (EP.42.1), 
nos autos da ação de Cobrança de Seguro DPVAT, por meio da qual, julgou 
procedente o pedido constante da inicial, nos termos do art. 487, inc. I, do CPC, 
condenando a parte demandada ao pagamento do montante de R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais), corrigido monetariamente desde o ajuizamento da 
ação, acrescido de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, desde a citação, 
bem como, ao pagamento integral das custas processuais e honorários 
advocatícios arbitrados em 15% sobre o valor da condenação, na forma do artigo